
  ББ ЮЮ ЛЛ ЛЛ ЕЕ ТТ ЕЕ НН ЬЬ   
                      ггооррооддаа  ААллааттыырряя  
                            Чувашской Республики 

    
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 18 (302)  10 июля 2020 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
от  2 июля  2020 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                                              №370 

О внесении изменений в постановление 
администрации города Алатыря Чувашской Республики от 09 сентября 2019 г. № 628 

 «Об утверждении Положения о комиссии по жилищным вопросам при администрации города Алатыря Чувашской Республики» 
 

В связи с кадровыми изменениями администрация города Алатыря Чувашской Республики 
 

п о с т а н о  в л я е т: 
 
1.Изложить Приложение № 2 к постановлению администрации города Алатыря Чувашской Республики от 09 сентября 2019 г. № 628 «Об утверждении Положения  о комиссии по жилищным вопросам при администрации 

города Алатыря Чувашской Республики»  в редакции Приложения к настоящему постановлению. 
2. Отделу информационного обеспечения и взаимодействия со СМИ управления организационно-контрольной и кадровой работы (Калякановой Т.Н.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации  и разместить на официальном сайте администрации города Алатыря в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-

коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики М.В. Фёдорову. 
  
 
Глава администрации города Алатыря                                                                 В.И. Степанов 

Приложение к постановлению 
администрации  города Алатыря 
Чувашской Республики   
от 02.07. 2020г.  №370 

Состав  комиссии по жилищным вопросам 
при администрации города Алатыря Чувашской Республики 

 
Фёдорова МаринаВладимировна - первый заместитель главы администрации – начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунальногохозяйства администрации 

города Алатыря, председатель комиссии; 
Ефремов Николай Николаевич  - председатель координационного Совета председателей профкомов города Алатыря (по согласованию) заместитель председателя комиссии; 
Солдатова Алла Алексеевна - главный специалист - эксперт отдела  архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря, секретарь 

комиссии; 
Члены комиссии:  
Трифонова Ирина Николаевна - начальник правового отдела администрации города Алатыря; 
Левашина Марина Николаевна - исполняющая обязанности начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря; 
Колов Кирилл  Игоревич - заместитель начальника отдела  архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря; 
Трошина Ксения Александровна - заведующий сектором по взаимодействию с органами  территориально-общественных самоуправлений администрации города Алатыря; 
Бегаева Кристина Геннадьевна - старший инспектор отдела градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря; 
Волков Игорь Владимирович - начальник отделения подготовки призыва граждан на военную службу отдела СКУ «Военный комиссариат Чувашской Республики» по г.Алатырь и Алатырскому району (по   согласованию); 
Юклутова Элла Викторовна - начальник отдела социальной защиты населения г.Алатырь  и Алатырского района КУ «Центр предоставления  мер социальной поддержки» Минтруда Чувашии   (по согласованию); 
Моторкин Александр Николаевич - депутат Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва (по согласованию); 
Инякина Вера Андреевна - председатель городского Совета ветеранов (по согласованию). 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
Главы города Алатыря Чувашской Республики 

от  2  июля  2020 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         №12 
О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов 

города Алатыря  шестого созыва  «Об исполнении  бюджета города Алатыря за 2019» 

 
В соответствии со ст. 17 Устава города Алатыря Чувашской Республики  

п о с т а н о в л я ю: 

 
1. Провести публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов города Алатыря  шестого созыва  «Об исполнении бюджета города Алатыря за 2019 год». 
2. Проведение публичных слушаний назначить на 23 июля 2020 года в 16 часов в малом зале администрации по адресу: г. Алатырь, ул. Первомайская, 87. 
3. Проведение публичных слушаний и подведение итогов публичных слушаний возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, налогам и финансам Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва. 
4. Предложения и замечания по проекту решения Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва «Об исполнении  бюджета города Алатыря за 2018 год», а также извещение жителей города о желании принять 

участие в публичных слушаниях и выступить на них следует  направлять в письменном виде по адресу: г.Алатырь, ул.Первомайская, д. 87, финансовый отдел администрации города Алатыря, кабинет № 301, контактный телефон:  
2-63-96 или кабинет № 216, контактный телефон: 2-04-84.  
5. На публичные слушания приглашаются глава администрации города Алатыря, начальники отделов администрации города Алатыря, депутаты Государственного Совета Чувашской Республики, депутаты Собрания 

депутатов города Алатыря шестого созыва, Почетные граждане города Алатыря, руководители предприятий, организаций, учреждений, председатели территориально-общественных самоуправлений и жители города Алатыря. 
6. Данное постановление и проект решения Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва «Об исполнении бюджета города Алатыря за 2019 год» опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень 

города Алатыря Чувашской Республики» и разместить на официальном сайте администрации города Алатыря (www.galatr.cap.ru) в разделе «Публичные слушания»). 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

Глава города Алатыря                                                   Н.И. Зайкин            
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

от  3 июля  2020 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           №372 
О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря  

Чувашской Республики от 03.02.2020 №64 «Об установлении тарифов на услуги, оказываемые МУП «Алатырьторгсервис» 
 

В соответствии со ст. 17 Федерального  закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8 Устава города Алатыря  Чувашской Республики и 
Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Алатыря, утвержденным решением Собрания депутатов города Алатыря от 29 марта 2006 года  № 7 (с 
изменениями от 19 февраля 2008 г.), администрация города Алатыря Чувашской Республики 

 
п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 03.02.2020 № 64 «Об установлении тарифов на услуги, оказываемые МУП «Алатырьторгсервис», изложив пункты 9, 17 

приложения в следующей редакции: 

№ п/п Наименование услуги Ед. измерения Тариф (в руб. без дополнительного 
предъявления НДС) 

9 Предоставление земельных участков под торговые киоски, контейнеры, склады 
- предельный минимальный размер 
- предельный максимальный размер 

за 1 м
2
 в месяц  

50,00 
150,00 

17 Предоставление мест в стационарных и нестационарных объектах, находящихся в хозяйственном ведении МУП «Алатырьторгсервис» За 1 м
2 
в месяц  

17.1 Для торговли непродовольственными товарами 
- предельный минимальный размер 
- предельный максимальный размер 

 
100,00 
200,00 

17.2 Для торговли продовольственными товарами 
- предельный минимальный размер 
- предельный максимальный размер 

 
100,00 
700,00 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2020 года до введения 1 этапа Плана поэтапного снятия ограничительных мероприятий 

по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Чувашской Республике, утвержденного Указом Главы Чувашской Республики от 21.05.2020 № 140. 
3. Отделу информационного обеспечения и взаимодействия со СМИ управления организационно - контрольной и  кадровой работы администрации города Алатыря Чувашской Республики (Каляканова Т.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики и опубликовать в периодическом печатном издании – «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики». 
.  
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

от  10 июля  2020 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           №378 
 

О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от  05 июня 2020г. № 333 
«Об обеспечении устойчивой работы топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства в осенне-зимний период 2020/2021 года» 

 
 

В связи с письмом АО «Газпром газораспределение Чебоксары» филиал в г.Алатырь от 07.07.2020г. № 143, администрация города Алатыря Чувашской Республики  
 

п о с т а н о в л я е т: 

 
1.Внести изменения в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 05 июня 2020г. № 333 «Об обеспечении устойчивой работы топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального 

хозяйства в осенне-зимний период 2020/2021 года», изложив Приложение № 2 в редакции Приложения к настоящему постановлению. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-

коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики Федорову М.В 

 
Глава администрации города Алатыря                                   В.И. Степанов 

Продолжение на стр. 2 

http://www.galatr.cap.ru/


 - 2 - 

 

 

      
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

№ 18 (302)  10 июля 2020 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

Издается с 18 апреля 2012 года 
 

Учредители: 
Собрание депутатов города Алатыря, 

администрация города Алатыря 

Чувашской Республики 

 

Периодическое печатное издание 

«Бюллетень города Алатыря  

Чувашской Республики» 

Адрес редакционного совета и издателя: 
429826, г. Алатырь, ул. Первомайская, 87 

тел. 2-00-65 

еmail: galatr@cap.ru 

 

Главный редактор 
 Каляканова Т.Н. 

Тираж 100 экз. 

Объем 2 п.л. формат А-3 

Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать в 08.00 

Продолжение, начало на стр. 1 
Приложение к постановлению администрации города 
Алатыря от 10.07.2020г. № 378 

Комиссия 
 по проверке готовности объектов топливно–энергетического комплекса, ЖКХ, социальной сферы и предприятий к осенне-зимнему периоду 2020/2021 года 

 
Федорова М.В.                 – первый заместителя главы администрации - начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ, председатель комиссии;    

Ермилов Н. Б. – начальник отдела специальных программ, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, заместитель председателя комиссии; 
Черкасов С.В.  - заместитель начальника отдел архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ, секретарь комиссии; 
Ермолаева Е.А. – начальника отдела образования и молодежной политики;    
Антонова И.П.                  –директор ООО «Горжилком» (по согласованию);  

Паршин В.А.                  – заведующий сектором физической культуры и спорта отдела образования и молодежной политики; 
Шоронов В.И.                        – директор муниципального унитарного предприятия «Водоканал» города Алатыря Чувашской Республики; 
Трифонов Д.В. – директор муниципального унитарного предприятия «Алатырские городские электрические сети»; 

Зайкин Н.И.  – директор муниципального унитарного предприятия «Алатырское  предприятие объединенных котельных и тепловых сетей»; 
Яруткин В.В. -ведущий инженер – метролог ООО «Газпром межрегионгаз Чебоксары» (по согласованию); 
Хохлов А.В. - директор Алатырского межрайонного отделения ОАО «Чувашская энергосбытовая компания» (по согласованию); 
Гарцева Е.В.                          – председатель ТОС «Западный» (по согласованию); 
Рябова Н.А. –председатель ТОС «Северо-восточный» (по согласованию); 

Кармызова К.В.                   – председатель ТОС «Стрелка» (по согласованию); 
Алипова Н.А. -председатель ТОС «Северо-западный» (по согласованию);  
Марков Ю.Н. –государственный инспектор Чувашского территориального отдела Приволжского Управления Ростехнадзора (по согласованию); 
Андреева З.С. – старший государственный инспектор Чувашского территориального отдела Приволжского Управления Ростехнадзора (по согласованию); 

Хомченко Д.И. – государственный инспектор Чувашского территориального отдела Приволжского Управления Ростехнадзора (по согласованию); 
Мозолькин А.Н. главный инженер АО «Газпром газораспределение Чебоксары» филиала в г.Алатырь 
 
 

.  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

от  10 июля  2020 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              №379 
Об утверждении состава комиссии 

 
В связи с кадровыми изменениями, администрация города Алатыря Чувашской Республики 

п о с т а н о в л я е т : 
 

1. Утвердить состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации города Алатыря в следующем составе: 
 

Федорова М.В.  - первый заместитель главы администрации – начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства, председатель 
комиссии; 

Маслова Е.С. - управляющий делами  - начальник управления организационно-контрольной и кадровой работы, заместитель председателя комиссии; 
Липинская Е.С. - главный специалист-эксперт отдела организационно-контрольной и кадровой работы управления организационно-контрольной и кадровой работы, секретарь комиссии; 
члены комиссии:  
Васягина Е.Е. -  заместитель главы администрации  по экономическим и финансовым вопросам – начальник отдела экономики; 
Трифонова И.Н.  - начальник правового отдела; 
Юклутова Э.В. - начальник отдела социальной защиты населения г.Алатырь и Алатырского района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» (по согласованию); 
Илюшина Л.А. -               председатель общественной организации ТОС «Железнодорожник» (по согласованию); 
                         - представитель Администрации Главы Чувашской Республики (по согласованию). 
 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Алатыря от 01.10.2019 г. № 683 «Об утверждении состава комиссии». 
 
Глава администрации города Алатыря                                   В.И. Степанов 
 

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов 

города Алатыря шестого созыва 

от  10 июля  2020 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                                       №106/47-6 
О досрочном прекращении полномочий главы 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

Рассмотрев заявление главы администрации города Алатыря Чувашской Республики Степанова Владимира Ивановича о досрочном прекращении полномочий, в  соответствии с пунктом 10 статьи 37 Федерального 
закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.40 Устава города Алатыря Чувашской Республики  Собрание депутатов города Алатыря 

  
Р Е Ш И Л О: 

 
Прекратить досрочно полномочия главы администрации города Алатыря Чувашской Республики Степанова Владимира Ивановича в связи с отставкой по собственному желанию 10 июля 2020 года. 

 
Глава города Алатыря – председатель  
Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва                                                              Н.И. Зайкин 
 

 
РЕШЕНИЕ 

Собрания депутатов 
города Алатыря шестого созыва 

от  10 июля  2020 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                №107/47-6 
О возложении исполнения обязанностей 

главы администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Чувашской Республики от 18.10.2004г. № 19 «Об 
организации местного самоуправления в Чувашской Республике», статьей 40 Устава города Алатыря Чувашской Республики, пунктом 5.5. раздела 5 «Организация деятельности администрации» Положения об 
администрации города Алатыря Чувашской Республики, Собрание депутатов города Алатыря 

  
Р Е Ш И Л О: 

 
 1. Возложить исполнение обязанностей главы администрации города Алатыря Чувашской Республики на  первого заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, 

транспорта, природопользования и ЖКХ администрации  города Алатыря Федорову Марину Владимировну с 11 июля 2020 года на период  проведения конкурса на замещение вакантной должности главы администрации 
города Алатыря Чувашской Республики. 

 2. На период исполнения обязанностей главы администрации города Алатыря Федоровой М.В. установить с 11.07.2020 г. денежное содержание по должности главы  администрации города Алатыря.  
 
Глава города Алатыря – председатель  
Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва                                                              Н.И. Зайкин 
 

 
РЕШЕНИЕ 

Собрания депутатов 
города Алатыря шестого созыва 

от  10 июля  2020 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   №108/47-6 
О проведении конкурса на замещение 

должности главы администрации города Алатыря Чувашской Республики 
  
              В соответствии со статьей 37 Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  40 Устава города Алатыря Чувашской 
Республики,  Положением о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации города Алатыря Чувашской Республики,  Собрание депутатов города Алатыря 
 

РЕШИЛО: 
 

I. Создать конкурсную комиссию для проведения конкурса на замещение должности главы администрации города Алатыря Чувашской Республики в составе восьми человек. 
II. Назначить в состав конкурсной комиссии от Собрания депутатов города Алатыря: 
1. Косолапенкова Владимира Николаевича - директора ГАПОУ Чувашской Республики "Алатырский технологический колледж" Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики, депутата 

Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва; 
2. Маслову Елену Сергеевну – управляющего делами – начальника управления организационно-контрольной и кадровой работы администрации города Алатыря; 
3. Афанасьева Александра Николаевича – генерального директора АО «Завод «Электроприбор», депутата Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва; 
4.  Ежову Татьяну Борисовну – председателя общественной организации «Центр русской культуры Чувашской Республики». 
III.  Обратиться к Врио Главы Чувашской Республики с ходатайством о  назначении четырех членов конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение должности главы администрации города Алатыря 

Чувашской Республики. 
IV. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Глава города Алатыря – председатель  
Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва                                                              Н.И. Зайкин 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

http://www.galatr.cap.ru/Person.aspx?id=918

